
Dobrý den 6. A. ,  

 

doufám, že jste se nějak prokousali těmi cvičeními z pracovního sešitu. (str. 4 cv. 1  str. 5 cv. 3, 5  

str. 6 cv. 1, 3   str. 7 cv. 1, 2   str. 9 cv. 1, 2 a 4 )       

Pracovní sešit si budu vybírat. Vypracované úkoly z něj tvoří součást známky.  

 

  Je to dobré opakování pravěku a je to moc pěkně zpracované.   

 

Tento týden bychom měli začít probírat Starověk.  

Už jsem vám rozdávala tu tabulku s „Rozdělením starověkých států a mapou.“  (Pro ty, kteří minulé 

úterý nebyli ve škole, posílám tabulku v příloze)  

S tou mapou budeme pracovat:  

Zkusíte mi napsat, jakými starověkými státy vyznačené řeky protékají. (můžete použít internet, 

učebnici,…..)  

Zde je důležité, že řeka (voda) byla nositelkou pokroku. U těchto řek vznikaly první starověké státy, 

díky úrodné půdě a pravidelnému zavlažování se zde rozvíjelo zemědělství.  

Určitě znáte úsloví: „životodárná voda.“  

Do sešitu tedy: např. Nil → protéká Egyptem (Starověký Egypt) 

 

Dále jsem vám připravila prezentaci.  

Zápis do sešitu tvoří slidy č. 2, 5, 7, 8 (tam je úkol, který si udělejte doma, abychom si ho ve škole 

mohli jenom zkusit realizovat), 9, 11 a 14.  

Zkuste si napsat do sešitu odpovědi na otázky ze slidu č. 4. (částečně je to opakování a částečně tam 

můžete napsat i svůj názor  ) ODPOVĚDI PIŠTE CELOU VĚTOU.  

 

Do slovníčku pojmů (z druhé strany sešitu) si napište slide č. 10.  

 

Opět platí to samé, co u zeměpisu. Toto je látka do konce října. Opravdu si to rozvrhněte, jeden den 

uděláte půlku prezentace, další den ji dokončíte. Už jste velký a věřím, že to zvládnete!!   

V případě, že byste něčemu nerozuměli nebo si to pouze chtěli ujasnit, tak mi napište na školní email. 

Ať vám jde práce pěkně od ruky.   

 

S pozdravem  

                                                                                                                                                  Svobodová 



 

Starověké státy 

Staroorientální státy Antické státy 

Mezopotámie, Egypt, Indie, Čína Řecko, Řím 

 vznikají v povodí velkých řek 

 hl. způsob obživy – zemědělství 

 1 vládce, který vládne s pomocí úředníků, 
vojáků a kněží 

    vznikají v méně výhodných oblastech pro zemědělství 

 hl. způsob obživy kromě zemědělství i řemesla a obchod 

 různé typy vlády (demokracie, republika, císařství)  

 

 

 

 


